
Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 1027 |  Macau, 25 de maio de 2016

EXECUTIVO.:PODER
DECRETO Nº2260/2016, de 25 de maio de 2016.
Dispõe sobre a decretação de ponto facultativo no âmbito do Município no dia 26 de maio em virtude do
Feriado de Corpus Christi.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAU, no uso de suas atribuições legais e fundamentado nos incisos IV
do Artigo 72 da Lei Orgânica do Município, faz saber o seguinte:
DECRETA: 
Art. 1º. Fica decretado ponto facultativo no âmbito do município no dia 26 de maio de 2016, sexta feira, em
virtude do feriado santo de Corpus Christi, dia 26 de maio de 2016, resguardando o funcionamento dos
serviços essenciais da administração pública.
Art.. 2º. O Pronto Socorro, pela sua essencialidade, funcionará normalmente, e outras atividades da Secretaria
Municipal da Saúde ficarão a critério do titular da pasta.
Art. 3º. A Guarda Municipal de Macau funcionará normalmente.
Art. 4°. A Limpeza Pública funcionará normalmente.
Art. 5º. Secretaria de Educação.
Art. 6º. Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 7º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 25 de maio de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa– Prefeito Municipal –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos -

Processo: Concurso Público nº 001/2014 
Assunto: Ato de Nomeação
Responsável: Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos
ATO DE NOMEAÇÃO EM CONCURSO PÚBLICO
O Prefeito do Município de Macau, Estado do Rio Grande do Norte, torna público a quem possa interessar,
que, por este Ato de Nomeação, fica notificado os candidatos do cadastro reserva aprovados no Concurso
Público nº. 001/2014, dos cargos e classificação a seguir relacionados.
Na forma da legislação em vigor, concedemos ao classificado, prazo de 30 (trinta) dias – contados a partir da
data do recebimento de correspondência individual, por AR – para apresentação junto ao Setor de Pessoal
desta Prefeitura, dos documentos relacionados nos Anexos I e II à referida correspondência, no horário das 07
às 13 horas, de segunda-feira a sexta-feira.
CLASSIFICAÇÃO NOME FUNÇÃO
4 WANDERSON MARQUES DE MACEDO MOURA ENGENHEIRO CIVIL
Macau (RN), 25 de Maio de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- Prefeito 

Portaria Nº 555/2016, DE 24 DE MAIO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - Designar para compor a Comissão do Processo Administrativo Disciplinar os servidores lotados na
Secretaria de Administração e Recursos Humanos, Izaac Silva Portela, matrícula nº 15067 – Presidente;
Lenilson Oliveira da Costa, matricula nº 1848 – Membro e Shankilei Peixoto da Silva Bilico, matricula nº 1856
– Membro.
Art. 2º - A Comissão do Processo Administrativo Disciplinar compete instaurar Processos Administrativo rel-
ativo a acumulo de funções de alguns servidores Públicos deste município.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24/05/2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 556/2016, DE 24 DE MAIO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Wendel Magno Rodrigues Tertuliano, CPF nº 044.747.274-79, com efeitos retroativo a
02/05/16, para o Cargo em Comissão de Gerente de Unidade de Desportes, símbolo GUDE, lotado na
Secretaria de Desportos.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 17 de maio de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos-

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Circunstanciado pelo Parecer apresentado pela Assessoria Jurídica, venho RATIFICAR, a dispensa de licitação
para contratação de empresa para aquisição de gás GLP 13Kg, em atendimento as Secretarias e Departamentos
Municipais.
CONTRATADA: DEPÓSITO DE GÁS SÃO TOMÉ LTDA. – CNPJ nº 03.954.830/0007-31
VALOR GLOBAL: R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais).
Macau/RN, 25 de maio de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa
Prefeito Municipal – em exercício

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Circunstanciado pelo Parecer apresentado pela Assessoria Jurídica, venho RATIFICAR, a dispensa de licitação
para Contratação dos Serviços de Reforma e Adaptações das Instalações do Dessalinizador de Várcea Cercada
– Macau/RN.
CONTRATADA: M&S EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP – CNPJ: 03.954.299/0001-01
VALOR GLOBAL: R$ 32.298,35 (trinta e dois mil duzentos e noventa e oito reais e trinta e cinco centavos).
Macau/RN, 12 de abril de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa
Prefeito Municipal – em exercício

Comissão Permanente de Licitação



Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 1024 |  Macau, 20 de maio de 2016 02


